
  

  

 Gemeente Amsterdam 
Gemeenteraad 

Amendement 
 

R 
 

 1 

Jaar 2020 
Afdeling 1 
Nummer 1316 
Te behandelen op  16 en 17 december 2020 

 

Onderwerp 
 Amendement van het lid Boomsma inzake de Begroting 2021 (Steun Museum het 
Schip) 
 
Aan de gemeenteraad 
 Ondergetekende heeft de eer voor te stellen: 
 
De raad, 
 
Overwegende dat: 
– de coronacrisis nog niet voorbij is en ook volgend jaar hoogstwaarschijnlijk nog 

grote impact zal hebben; 
– het AFK de plannen voor Museum het Schip positief heeft beoordeeld maar 

slechts een deel van de benodigde subsidie ter beschikking heeft gesteld; 
– het Museum daardoor een jaarlijks tekort heeft op de begroting van € 147.885 wat 

door het museum niet kan worden opgevangen; 
–  de Amsterdamse School een schitterende en beroemde architectonische traditie 

vormt, van groot stedelijk, nationaal en internationaal belang;  
– Amsterdam mede dankzij de Amsterdamse School-architectuur zo’n prachtige en 

daarom aantrekkelijke stad is waar nu nog veel gebouwd wordt, 
 
Besluit: 
 
– Op pagina 90 van de begroting 2021 onder het kopje ‘Welke ontwikkelingen zien 

we voor 2021” de volgende passages op te nemen: “Om de rijke geschiedenis 
van de Amsterdamse School-architectuur te kunnen blijven tonen geeft de 
gemeente de komende vier jaar een aanvullende subsidie van € 150.000 aan 
Museum Het Schip. Dit dekken we door jaarlijks dit bedrag te onttrekken aan het 
vereveningsfonds.”  

– Alle andere tabellen en teksten van de begroting het bovenstaande laten 
reflecteren. 

 
Het lid van de gemeenteraad 
 D.T. Boomsma 
 


